
Referat generalforsamling i Kerteminde 
Husflid  
 

Mødedetaljer: 

• Sted Johannes Larsens Museum  
• Dirigent: Anne Marie 
• Referent: Karoline 

 

1. Velkomst 

• Introduktion til programmet og præsentation af bestyrelsen v. Sara Hanghøj  

 

2. Beretning(er) 

 

a) Aktiviteter 

• Fremlagt af Sara Hanghøj  

• Godkendt 

 

b) Skoleledertema v. Else Marie Schjerning og Karoline Friis  

• Anne Marie stillede spørgsmål til besparelserne på aftenskoleområdet  

• Arne nævnte, at Assens prøver at bruge debatmidlerne i et arbejde for et samarbejde om en 
debat sammen med fritid og idræt omkring vigtigheden af det folkeoplysende arbejde, op til 
kommunalvalget.  

• Godkendt 

 

3. Regnskab 

• Fremlagt af Arne 

• Positivt resultat på pengebeholdningen 



• Gaver konteres på kontopunkt 3645          

• Godkendt 

 

4. Indkomne forslag 

• Ingen 

 

5. Valg til bestyrelsen 

• Følgende blev valgt/genvalgt: 

• Lennart  

• Sara  

• Carina  

• Karoline  

• Der mangler 1 medlem samt 1 suppleant 

Beslutning: De tilstedeværende medlemmer gav beføjelserne/mandat til at finde det 
manglende bestyrelsesmedlem, uden en stiftende generalforsamling. 

✓ Til orientering: Efterfølgende Har Annette Fuhr vil vores store glæde sagt Ja til at sidde i 
bestyrelsen 

• Forslag om at ændre vedtægter 

 

6. Revisor 

• Inge Bey blev valgt som revisor 

• Godkendt 

 

7. Eventuelt 

• Ingen punkter 

• Diskussion om kultur på recept, aftenskolen som sundhedsfremme i samspil med 
sundhedsforvaltning 

 



Formandsberetning V/ Formand Sara Hanghøj 
 

Håndarbejdscafeen i Kino:  

Med 6 mandage i foråret og 6 mandage i efteråret fra kl. 14.30 -17.00 er Håndarbejdscafeen 
trygt lagt i hænderne på Lene, Ulla og Anne Marie i Kerteminde Kinos café. Kaffe og 
hjemmebagt kage er på banen og cafeen velbesøgt - nogen gange til bristepunktet. 

 

Det er ikke nogen hemmelighed, at Kerteminde Husflid har kæmpet med udfordringer  på 
skoleledersiden siden Ib Solvang trådte af i sit jubilæumsår med 50 år som skoleleder for 
foreningen. Ib VAR på en måde ét med foreningen i de mange år, og vi skulle simpelthen lære 
at stå på egne ben på både godt og ondt.  Ved generalforsamlingen i 2024 fik Kerteminde 
Husflid ny skoleleder, ja, ikke kun én skoleleder men hele to, nemlig mor og datter Else Marie 
og Karoline – og sikke et skolelederteam, som de selv har valgt at kalde sig. Nærmest en 
eksplosion af idérigdom og gå på mod med tilsammen mange kundskaber indenfor ideer til 
nye kursusfag, nye undervisere, kreativ energi, grafiske kundskaber, jongleren med hjemme 
siden og de sociale medier samt fantastiske nyhedsbreve og ikke mindst stædighed hvad 
angår at kringle alle de udfordringer som regnskab, bank og Kerteminde Kommune udsætter 
foreningen for. I giver bare ikke op! Og med den hjælp I har fået fra Fora, diverse kurser og ikke 
mindst fra Arne i Verninge i de økonomiske labyrinter, har det virkelig været et fantastisk 
genoplivningspust til foreningen og os i bestyrelsen at få jer to forærende!! 1000 tak! 

Men det krævede også både tid, samtaler, møder og meget andet i foråret 2024, så hvad angik 
aktiviteter og kurser var der lidt stille – nogen spurgte bekymrede om vi var i live og hvad der 
skete!! Men siden har det taget fart. 

 

19. juni kl. 17 i Laurentii-salen i Kerteminde: 

Foredrag – ”Et værft i bølgegang” om Lindøværftet v/ Kurt Risskov Sørensen. Foregik i 
samarbejde med Østfyns Museer  via 10% puljen til debatskabende oplæg. Sara var tovholder 
og her var der 7 tilhørere.  Foredraget indgik i sammenhæng med museets årlige 
sommerudstilling under temaet ”Made in Kerteminde – og omegn”. Der var 50 % rabat for 
medlemmer af Kerteminde Husflid. 

18.-20. juli Kirsebærfestivalen i Kerteminde:  

Lennart og Frants deltog med en husflidsbod i Langegade hvor børnene kunne lave små ting i 
træ. Godt besøgt – og meget varmt!! 



 

8. september  Fjordens dag 10-16:  

Fjordens Dag. Smuk eftersommerdag ved Boels Bro med Lennart som tovholder. Her deltog vi 
med arbejdende værksteder: Kirsten med knipling, Sara med filtning, Lennart og Frants med 
trædrejning og snittebænk samt Solveig og Lene med broderi, strik mm. Børnene kunne prøve 
at snitte og dreje i træ samt filte kirsebær. Mange besøgende. 

Måske var det en idé overvejende at udbyde et arbejdende værksted til de lærere der har 
kurser i den følgende sæson – som PR! 

Der var fart over feltet og besøgende næsten konstant. Frants efterlyste en pause på dagen, 
hvor vi spiste frokost sammen. God idé! 

 

5. oktober Grøn familiedag: 

Der var indbudt til Grøn Familiedag 10-15 på Hindsholm med forskellige grønne værksteder og 
spisning. Skoleleder-teamet var primus motor her. Virkelig godt initiativ, men desværre aflyst 
pga. for få tilmeldte. 

 

3. november Julegavecafé 10-14:  

Det blev desværre også til en aflysning af Julegavecafé pga. for få tilmeldte (3). Tovholder var 
skolelederteamet med flere i bestyrelsen som instruktører på forskellige værksteder. Igen en 
skøn og hyggelig aktivitet, men vi må overveje om det skal gøres på en anden måde.  

 

22. november FIX-IT dag 9-12: 

Lennart m.fl. stod forgæves parat på Kulturhus  Fjorden til at hjælpe folk med diverse 
reparationer, men der mødte desværre ingen op. Måske tidspunktet ikke var det bedste.  

 

Jeg ved at mange initiativer og nye ideer popper op i fremtiden, og jeg vil foreløbig sige 1000 
tak til alle der har medvirket i 2024 til at holde husflid i Kerteminde i live hvad angår aktiviteter 
samt tro på at det nok skal gå.  

  

Skolelederberetning 



Status for det forgangne år 
Det seneste år har været præget af både udfordringer og udvikling for vores aftenskole. Vi har 
haft 37 hold på programmet, heraf 7 i uge 27. Af disse blev 18 hold gennemført, hvilket 
resulterede i 407 undervisningstimer og godt 130 deltagere. Vi har haft et gennemsnit på 
gennemsnit på 6,4 deltagere pr. hold. Størstedelen af vores kurser har fundet sted i Kulturhus 
Fjorden, mens vi også har haft et enkelt hold i Kerteminde Kirkes Kulturhus (Kirkesalen). 

Oprydning og systemskifte 
For skolelederteamet har året været et af oprydning og omstilling.vi har bevæget os ud i 
ukendt land og Vi har mødt en stejl læringskurve og begået fejl undervejs, men vi har også 
taget vigtige skridt mod en mere strømlinet administration. Vi har valgt at implementere 
administrationssystemet ASA, som vi har gennem vores oplysningsforbund. Dette er en 
investering i fremtiden, der ikke blot skal lette det daglige arbejde for os, men også sikre en 
smidig overgang for eventuelle kommende skoleledere samt gøre det lettere for kursisterne at 
tilmelde sig. Det har været en udfordrende proces, og vi kæmper stadig, men vi er på rette vej 
(med kompetent vejledning). 

Vi vil gerne rette en stor tak til de mange dygtige og engagerede mennesker i vores bagland, 
som har bistået os gennem denne overgang. Uden jeres uvurderlige støtte var vi ikke kommet 
så langt. Tak til vores dedikerede undervisere, der bære over med vores fejl, støtter op  og 
tager initiativ. Ligeledes sender vi en varm tak til vores bestyrelse for den opbakning, vi har 
mødt hele vejen igennem. 

Fokus på udvikling og samarbejde 
Trods de administrative udfordringer har vi allerede så småt taget hul på det arbejde, vi 
brænder allermest for: udvikling. Vi har fokus på at skabe spændende kurser og 
arrangementer samt etablere nye samarbejder. Vi er allerede i dialog med potentielle partnere 
og har modtaget flere interesse-tilkendegivelser. 

Den usikre fremtid og kommunale nedskæringer 
Desværre er fremtiden for aftenskolen usikker på grund af Kerteminde Kommunes beslutning 
om at beskære tilskuddene til aftenskolerne med 50% over de næste fire år. Dette har 
alvorlige økonomiske konsekvenser for os såvel som for de andre aftenskoler i kommunen. 
Bestyrelsen står derfor over for nogle store beslutninger vedrørende aftenskolens fremtidige 
økonomi. 

Aftenskolernes Samråd vil tale vores sag for Folkeoplysningsudvalget den 13. marts, hvor det 
skal drøftes, om der kan findes alternative midler til at dække besparelserne. Vi vil få mere 
klarhed efter dette møde, men en endelig afklaring ligger stadig et godt stykke ude i fremtiden. 

Vores kamp for aftenskolens fremtid 
I de seneste måneder har skolelederteamet arbejdet intensivt for at påvirke den politiske 



proces. Sammen med de øvrige aftenskoler har vi forsøgt at få kommunalpolitikerne i tale, 
blandt andet ved at deltage i et dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget samt 
borgmesteren. Men vi har stadig brug for hjælp! Hvis du kender medlemmer af 
Folkeoplysningsudvalget, må du meget gerne tale vores sag. Jo flere stemmer, der bliver hørt, 
desto større er chancen for, at vi kan finde en løsning. 

Afslutning 
Selvom vi har mødt store udfordringer i år, ser vi også frem mod en tid, hvor vi forhåbentlig får 
mere plads til at udvikle skolen og skabe nye, inspirerende kurser og samarbejder. Vi er 
taknemmelige for den støtte, vi har modtaget, og vi ser frem til at fortsætte kampen for 
aftenskolens overlevelse og udvikling. 

Tak for jeres opmærksomhed og for jeres fortsatte engagement i vores aftenskole! 

 

 

 


